<litorum regnicolarumque nostrorum fide et vfrtute hac tempore aliena nihiI 

minus expectavimus, quam ut iactis tam pulchris rei bene gerendae et egreg-iae 
suae erga nos voluntatis atque fidei ostendendae fundamentis; adeptaque a 
deo optimo maxim.o tam insigni profligandi hostis ex istis inferioribus regni 

nostri Hungariae partibus occasione, unde et ipsis et ipsorum coniugibus, !,i­
beris atque comm1mi patriae di1.1tmnai quies, securitas atque tranquillitas expe­
ctanda erat, rebus ad optatum fidem nondum deouctis ad domos suas redire 

tantopere festinaturi essent; sed potius existimavissemus, si hactenus nomlum 

insunexissent, nune sal'tem cognita praedicta optima occasione sua sponte lu­
bentissimis paratissimisque. ad cmnmunem salu tem promovendam an vmis ,, quibu­
scunque tempestatis et aliis eiusmodi difficultatibus posthabitis insurrecturos et 
a deo concessam occasionem minime neglecturns fuisse, idque maiorum suo­

rum exemplo, qui sub rege quondam Mathia piae memoriae antecessore 
nostro hyberno maxime tempore snmma animorum fortitudine et mfra difficul­

tatum eiusmodi tolerantia multa praeclara et memorabilia facinora contra Turqi.s 
edidenmt. Atque idcirco Dnern V. revrnam summo quo possumuş studio benigne 

etiam atqne etiam requirinrns, quocl nune potissimum optimam suam erga nos, 

afflictmn regnum nostrum Hungariae fidelesque illos subditos nostros et uni­
versam denique christianam rempublicam affectionem et vohUltatem exdtare et 

declarare velit, atque cum praedictis fideli bus regnicolis nostris agere, tractare 
eosque animare et cohortari, ex quo valde tarde insurrexerunt quod mmc eo 
cliutius i11 caistris permanere non graventur, simulque efficere ut qur Îam re­

cessenrnt vei redeant vef alii eorum loco însurgant, quoarl scaicet arce quoque 
ipsa Lippensi expugnata beglerbegus cum exercitu suo, cleo omnipotente con­
cedente, vei prosterna tur vei fugam arripern eompellatm arcesque paulo ante 
ainissae 1-ec1Jperentur. Quod quidem ea mim1s in longum protrahi poterit, 

www.dacoromanica.ro

quod Turcae una cum equis et iumentis ipsorum calidioribus regionibus asue­
facti frigornm ac ternpestatum brumalium rigorem multo minus quam dicti 
fideles regnicolae nostri in iis asueti et educati ferre poterunt.. In quo sane 
Dtio V. revma omnem diligentiam omnesque conatus suos adhibituram esse 
confidimus, ex q1.10 ipsi cognitum et perspectum est, quanta benevolentia 
et gratia eandem hactenus prosequuti fuerimus atque in posterum quoque pro­
sequuturi sumus, et quanta denique cura paternaque sollicitudine nos dictarum 
regni nostri Transilvanarum partium defensionem atque protectiooem susce­
perimus; quemadmodum adhue în ista cura et cogitatione maxime versamur, 
ut omni studio caveamus, ne fideles isti regnicolae ab hostibus aliquid detri. 
menti capiant, sed in pace et securitate vivere possint. Nam in hunc et 11011 

alium effectum, pro defensione scilicet ac conservatione partium regni nostri 
Transilvanarnm praedictarum a fidelibus provincialibus et subditis nostr,is ar­
chiducatus nostri Austriae atque ducatus nostri Stiriae tam valida magnaque 
subsidia, non ad unum annum solum, sed integrum trienium obtinuimus, qualia 
ab eo tempore, quo nos a deo omnipotente ad regnon1m dominiorumque 
nostrorum gubernacufa admoti sumus, nunquam aliqui concessa fuisse auditum 
est et indubiam spem habemus a reliquis regnis dominiisque nostris non mi­
nora nos subsidia impeU·aturos esse„ Quare eandem J)nem V. revman, ,itenun 

ma:gnopere et clementer requirimus tJt cum praedictis fidel ,ibus regnicolis sub­
ditisque nositris quorum insurrectionem et mansionem ex nutu D 111 is V. revmae 
pendere certo sdmus, summa cura et studio agat et efficiat, ile temporis aut 
aliis difficultatibus a tam laudabili ac salutari opere absterreantur, castrique 
rdictis domum festinent; sed siqui recesserunt, ut illi redeant, vei alii eotum 
foco insurgant, quo reliqua etiam pars expeditionis quae nune fere est in fine, 
tandem foeliciter conficiatur ac tot et tantique labores et sumptus denfensionis 
et protectionis eorum cavsa maxime suscepti frustra inipensi esse non videantur. 

Deinde scripsit nobis bellicus locumtenens rnarchio Cassani revmam Dnem 
V. flagitare solutionem stipendiornm pro miile equitibus et 500 peditibus sibi, 
ut condusum fuerit beHi tempore intertenendis. Nos itaque licet ita condusum 
fuisse non ignoremus , tamen in ea etiam condusione expressum esse scimus, 
quod stipendia illa ex redditibus partiurn regnr nostri Transsilvaniarum sumi 
debeant. Proinde cum D1io V. revma eosdem redditus in manibus suis habeat, 
qui nimirum ad eiusmodi stipendiorum solutionem 1 sicuti Drio V. revma ipsamet 
scripsit, non modo suHiciant seci ad maiorem quoque summam ascendant, nos 
vero alias muhos magnosque sumptus et expensas sustinere necesse sit, eande1n 
Dnem V. revinam benigne requirimus quod de iisdem redditibus seipsam ratione 

praefatomm 1000 equitum et 500 peditum suorum solvere et contentare velit; 
prout Dn_em V. revmam omnibus modis facturam esse persuasum nobis ha• 

bemus etc. Datum Vie1111ae ser.:unda clecembris 15 5 r . 

La încrputttllt scrisorei: Fratri Georgio. 

1\irtenell!li Tar. An. 1881. pag. 66 -69. Conceput în archiva imp. sccrcLJ din Viena. 
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CCCCXIX. 

15 5 L 15 5 I. George Martin11sî11, locotenentulu regalu alu Transilvaniei, scrie regdui 
Ferdinandil, că din causa timpul,ui nefavorabilu nu mai pote continua resbelul,u c:u 
Turcdi în Bănatu, şi di din acestţt causă nobilii şi ţeranii. din Transilvania s'a,u întorsu 
pe la casele loru. 

Sacratissima regia Maiestas ... ele. 

Scribit :M1a0 V. ut post expugnationem arcis Lippensis non quiescamus 1 

sed aherius progredi debeamus hostemque aut profligemus aut expellamus 
arcesque Bechye et Bechkereke recuperemus. Eramus omnes in ea intentione 
ut hostem persequeremur; qua tamen causa postea [hoc] neglect11111 sit, Ml~s 

V. st10 tempore cognoscet. Jam nune gentes istae quae nobiscum sunt, longa 
obsidione, pfuviis, Iuto et mala ternpods dispositione adeo attritae extenuatae 
viribusque suis exhaustae sunt, ut ampfius ad res gerendas utiles esse non 
videntur. Regnicolas quoque longam obsidioaem e::t maium tempus pertaesi ac 
pro fastidio habentes una cum plebe quas consurgere feceramus, recesserunt; 
neque enim aliquis pro memoria habet, tanto temporis spatio unquam eos in 
armis fuisse. Ut igitur beUum durabile sit arbitrio Mtis V. stat, necesse est 
tarnen gen tern hanc renovare, quod ut commodius fieri possit, opinio n1ea 
est, ut M1as V. sine mora statim in Hungaria [cornitia] celebrare faciat et si 
possib'ile fuerit, bonum esset si Mtas V. in eam partem regni descendere posset, 
ubi propius suis fidelibus subditis esset, ut praesentia Mtis V. animarentur et 
plures quoque comitiiis interessent; omnes enim ordines et status regni con­
vocandi erunt, et în istis comitiis Mtns V. cum dominis regnicolis omnia pro 
voto et arbitrio suo tandem concludere poterit. Comitia vero vei ideo non 
longius differenda sunt ut arces duae Bechye et Bechkereke recuperari possint, 
quod tempore hyberno quam li'quescente terra commmodius fieri potest. Ce­
terum scr.ipseram antea quoque Mti V , ut si commoditas daretur, libentissime 
Mtem V. convenirem; iam nune tumultus isti cessabunt, et beglerbegum quo­
que sine damno recessurum spero; si itaque Mti V. voluntas fuerint ut COlll­

positis rebus et sublatis tumuMbus Mtem V. conveniam, M1as V. suam mihi 
de hac re voluntatem significare dignetur . . . ele. Ex castris ad Liµpam po­
sitis, tertio die mensis decem bris, anno domini 155 1. 

Ji:iusdcm Maicstatis Vcslrne 

fi<tdis scrvitoc 

Fraier (;corgi11s 
cpiscopus lVaradimsis ele. 

Pe dos1"t: Ad proprias manus sacratissimae reg1ae Maiestatis . . . etc. 

'forl~nelmi Tar. An . 1881. pa;:. 69-70. Originalulu ln archiva imp. secrctii di,n VieJaa. 
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ccccxx. 
I 5 5 I. George 11fartinusiu scrie regelui Ferdinandii, că Ulymani1, căpitanulu tur- r 5 5 I. 

cescu din fortăr.eţa Lipovei, a fostu lăsatu a se retrage liberu cu trupa sa, şi in fine că 
ciauşul(1 Al)' trimisu de P6rta otomană încă n'a mai sositu în Transilvania, fără se afHl 
totu în Ţ era-române.reă. 

Sacratissima regia Maiestas . etc. 

Ceterum Ulymanum ex arce Lippensi una cum suis dimissum esse 
M1i V . iam notum esse credo; quibus autem de causis adduct,i simus ut eum 
dimitteremus, suo tempo,re Mtas V. wgnoscet. Verum cum nos iHi fideru pro 

libera dimissione una cllm omnibus dominis dedissemus, non defoerunt aliqui 

qui eam fraogere et irritam facere . aussi sunt; nihil tamen mis nocere potue­
nmt, şed cum summa ignomini~ et turpitudine in dimirrntîonem reputationis 
ex,ercituş Mtis V. retrocedere coacti sunt. Fortasse bonum esset Mtem V. în 

eiusmodi viofatores animadvertere ne qumbet tantam sibi Ucentiam sumeret. 
Aly chaus nondum ad me venit; nec sdo utrum retrocesserit , an adhuc 

in Transalpinis maneat. 1am deo iuvante brevi in Transilvania constituar et 

si inteliexern eum nondum ex Transalpinis recessisse, evocare faciam. Interim 
Mtas V. dignetur informationem dare, quid cum eo loqui et tractari debeam. 

Hoc quoque Mti V. singnificare volui quod multi falsarii monetarum 

in hac regno insurrexerant nec parvum damni intulerunt; ex quibus aliqui 

intercepti et captivi tenentur. Sunt autem inter illos aliquae praecipuae per­
sonae; quid de istis quoque mihi faciendum sit, a M1e V. în formari peto. Deus 

optimus ele. Ex castris ad Lippam positis, sexto die mensis decembris, anno 155 1. 

Eiusclern 1\-ltis V. sacrntisslmae 
fidelis servitor 

F·r,ller Ge01:r;ius ep1~rcopus 
Ularadiensis. 

Idem servitor W'aradi'mts manupropria. •l 

Pe /ăş/i' separate de chârtie: a) Non possum differe quin Mtcm V. 
conveniam; finitis itaque comitiis Transilvanicis, si bona voluntas Mtis V. fuerit, 

statim ad Mtem V. veniam. 
b) Scripseram nuper M1i V. de filio regis, ad quod mihi clementem 

relationern feci; nondum tamen me continere possum, quin iterum M11 V. scd­
bam; intelligo enim sine custodi1a et moderatore esse; nuper ex eqno praeci­
pitatus non parvum vulnus secundum tempora in capi te acc.eperat, ut difficulter 

a chirnrgis curaretur. Timeo ne et mori bus decrescat, tum nemo sit, qui 
puerile ingenium refrenari possit; quamdiu enim ipse a pud eum esse potui, 

1) Acesta este subscrierea lui G. Mnrlinnsiu. 
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snmma cura studui, ut rectis moribus et virtlltibus educaretur. Supplico itaque 
1"J 1i V., dignetur eam curam de eo susei pere, ne susceptae se mel vestigia 
virtutis ob Îflcuriam neglexisse vi dea tur; non enim praeter Mtem V. alius est, 
qm curam eius habet. 

Pe dosu: Sacratassimae regiae Maiestati . . . etc. . .. . Hungariae . . . 

Tilrtenelmi Tar. An. tSS.1. p. 70-71 , Originalul 1, in nrchl"a imp, se~ret:i din Viena. 

CCCCXXI. 

15 5 I. 15 51. Heglerbeguli'1 Jflelmzed scrie luf George Jl1artitmsi11, locotenentului regalmc 

di11 Transilvania, că în urma ordinului sultanului densulU a părasitu Lipova. Cinadea 
,;i cele-•lalte forhtreţe chn Bănati:i, şi dadi densulu dmesce, ca se aibă în posesiune ,;i 

forU(ţeţele dela Pecia şi Bedclurec,, din Biînatu, atunci se le ecrii dela sultanulu. 

J llustri:ssime ac reverendissirme clomrne uti frater canss1rne. Cum non 
nulla quae inter caesarem nostrum semper augustum et sacrum regern Fer­
di111a11ch1m de Austria successa sint, enarrare velleml:.ls, mi1rum admodum re­
praehensione cligni erimus (sic) 1l. Quapropter censu benigne ab imperatore 
recepta ex castra Thimisfar foelicissirnum imperatori'o mandato caesareum exer­
citum erexinrns et de eius clebellatione nos convertendo avma deposninrns et 
ad castrnm Pecia conferi mus, in cuius iti1nere sacrae M1i imperatoriis deditis 
epistolis Angelus Anconitanus cum meo mi1sso Tyse capitaneo venit, qnem 
sacra Mti' magna habita , cura dirigimus. Castrum Chanad ceteraque relicta 

castra ,relaxavimus civitatemque Lyppa climittere commissum foit; nam D 1i0 V. 
non spectando mandatum caesareum exequutioni manei arii cum cumulatio11e 
gentium et tumultu barbarorum ad debelationem praefatae dvitatis Lyppa se 
co11tulit ubi quoque aliquantulos Turcas fugaces interficiendo cepit et Holomia 
pascia cum aliquibus caesareis militibus et praef'ectis in castro praedrctae. d­
vitatis inclusit et per aliquo.rum dierum spatium percutiend'o trudendoque quod 
D111 V. convenit, ex hi bitum est; equidem benignum et iuste praecla:rum cen­
sendum ab omnibus fere orbis terrarnm horninibus esse cognovimus; nam 
principum laus et gloria in manibus eorurn minrrstrorum c.onsistit, econversaque 
zizania, discordia et seditio in eorum malignitate constat; hac ideo ne. aliquod 
i,rnovetur scandalum ,. cum tua erga caesarem fidelitas animique sinceritas a 
commissis manifestata fuei-it, talique modo Holama dimittendo et regium exer­
citum placando; cu ins causa fides quae versus Dnem V. et inter ta Ies et tantos 

I) Acest1t scris6re este plin:\ de erori, gramaticale. O reproducemt\ 1nsii as1u-felii , ,lup11 cum este 

scris:i. (Ti;ri. Tar). 
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principes est, prn.evaricari deLeatur imperatorque 11oster sernper augustus bel­
lum facere teneat, quod si firmiter ac pacifice permanebitur non effi<:.:iet; nam 
D 1io V. no bis missis Jitteris nunciavit quod castrum Pecia et Bechkerek et 
civitatem Lyppa neque alia castra usque ad rivum Chiris •). non esse sub pos­
sessione sua neque suae conveniri iurisdietioni; nos autem omnia quae a JiJne 

V. exposita fuernnt, invictissimo imperatori certificavimus; haic ideo causa 
prâestata et detardat,io censui, qui si ante 1nissus fuisset non talia succederent, 
11ec huius discordîae beUique causa foisset. Nune vero Dtio V. Holama pasdae 
ordinavit ut ex parte Dnis V. a nobis castra Pecia et Beischereeh peteret, 

nobisque clarum et manifestum est nullam ex eis sua ces . Mtas utilitatem et 
comnwdum ha bere: 11am non nostrum est castra accipere neque tribuere, id 
praeter caesa1d <lecet, nos autem praedicta castra mandata caesarea, accepinrns, 
deo dante c.onservabimus, sed si voluntas Onis V. fuerit haec ha bere castra, 
nuncio litterisque a celso summoque Împeratore petat tuaque cognita l~dellitate 
et · voluntate non denegabit, benigne atque gratiose concedet. Nos ig.irnr prout 
posse erit noctuque diuque ad principes pacificandos laborabimus, [)iio que 
V. in castra Pecia, Beischerech et Charag derelicto duci qui Mafchoych beghi 
nuncupatur ex consanguineis ]\forat beghi , bene se ha bere dignetur; cum sit 
qui commissio[ne] caesarea rllic permansit. Nos autem hucusque nihil combu­
rintus neque devastavimus, quod si voluissemns [facere potuissemus] cum me­
di:etate Romaniae exercitus regnum istud Transsylvaniae divagati sumus. Ideo 
finem omnium rerum considerare debet secundum sl.lam prudentiam atque do­
ctrinam religionemque, cu,i min ime decet meos non mittere homines; itaque 
talis est nostra in Dno V. spes ut his visis mittere dignetur; 11,os in castro 
Bellograd invernari praeceptum fui t, foelicissimus vero exercittts in st rem 2 ) et 
continue facundissimis litteris nos participes reddere dignerit missosque fideles 
minere bene potcst I ut in dies nostra bene convalescat amici'tia et amor, gui 
omnibus totius orbis terrarum hominihus palam sit et sernper amoris vinculis 
pulillamina amicitiae accrescere nitemur . D 110 quoque V. revma et illma foelix 
et prospera valeat hisque actem1s. Datmn în Bellograd d,ie VIIla mensis de­

cembris MDLI 0
• 

Pe margi"nea feţei" de ânlâii't subsrrierea numelui şt tugra 3). 

Pc dosii,: 111 1110 ac rev 1110 domino Fratri Georgia etc. 

Ti,rtenelrni Tar. An. 1881 . pai;. p.-74. Orii;:inalul11 ln archiva imp. secrel,1 din Viena. 

f) Cri;;tL 
::i) Asltl-felit eslc ln originali\, 1nslt fi'lr;i ln\elesi\ , 

3) fl~ţra, scmnulit pnrliculllri\ :iii\ ~ullannlui. 

37,399. Uocu1111:n1e , VQI. II. l'arlea 4, 83 
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CCCCXXII. 

15 51. I 515 T, Margraiuli:i, Casta/do face cunoscutu comitelui Toma de Nadasd, că epi-
scopulu Georgt· illarti1111siu, locotenentulu regalu al1u Transilvaniei, a fostu ucist, , şi că